ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

a!3ínete do Trejeito

"LMontenegro CítíacITe das Artes, Cayita(Lo 'I'aníno e da CítrículTtura"

Ofício n.° 764/2016 - GP

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

Montenegro, 21 de julho de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 19012016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
relacionamos os projetos aprovados e os respectivos convênios assinados junto aos Ministérios da
União a/c de maio de 2015:

2015
MTUR
• Revitalização da Rua Ramiro Barcelos 2a  Etapa (esquinas Rua Santos Dumont, Osvaldo

aranha e José Luiz) - Proposta 013261/2015 - Emenda Osmar Terra
RU: 	R$ 243.750,00
CP: 	R$ 48.750,00
Valor Global: R$ 292.500,00

FUNDO NACIONAL DE SAUDE
• Equipamentos de saúde - Proposta n° 120351290000/1150-01 - Emenda Parlamentar Dep.

Renato Molling 10/2015 - R$ 99.500,00
• Equipamentos de saúde - Proposta n° 120351290000/1150-02 - Emenda Parlamentar Dep.

Manuela D'Ávila 10/2015 - R$ 399.722,40
• Ampliação - ESF Industrial - Proposta n° 120351290000/1150-06 - Emenda Parlamentar

Dep. João Derly 11/2015 - R$ 149.040,00 (Proposta aprovada pelo FINS, aguardando
depósito na conta para ocorrer licitação)

2016

FUNDO NACIONAL DE SAÚDE
• Construção UBS Estação - Proposta n° 12035129000/1160-01 - Emenda Parlamentar Dep.

João Derly, José Stédile, Sem. Ana Amélia - CR 01/2016 - R$ 408.000,00
• Equipamentos de Saúde - Proposta n° 12035129000011160-05 - Emenda Parlamentar Dep.

Renato Molling - CR 0/2016 - R$ 199.880,00
• Equipamentos de Saúde - Proposta n° 1203512900011160-04 - Emenda Parlamentar Sem.

Ana Amélia - CR 03/2016 - R$ 149.770,00

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Saíve Vúúis"
Rua João Pessoa, 1363— Cx. Postal, 59— CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: aabinete(monteneqro.rs.qov.br

EMã.~offim,1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Çabínete do  Prefeíto

"J1ontenegro Cú(a4Te das Artes, Capítafc(o Tanmno e da CítrículTtura"

MINISTÉRIO DO ESPORTE
• Reforma do Ginásio Domingos dos Santos "Domingão" - Proposta n° 0120701016 - Emenda

parlamentar Dep. Carlos Gomes

RU: 	R$ 243.750,00

CP: 	R$ 48.750,00

Valor Global: R$ 292.500,00

FNDE
• Terreno José Pedro Steigleder - Emenda Henrique Fontana - R$ 250.000,00

MTUR
• Pavimentação Estrada Geral de Santos Reis - Transcitrus - Proposta n° 01350512016 -

Emenda Osmar Terra

RU: 	R$ 975.000,00
CP: 	R$ 	30.688,45

Valor Global: R$ 1.005.688,45

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Sa&e 'Vúüzs"
Rua João Pessoa, 1363— Cx. Postal, 59— CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br